
令和6年4月19日 

重症心身障害日中活動支援事業所 

中部地区 所 長 各 位 

会員・非会員の皆様 

社会福祉法人小羊学園 つばさ静岡 

施設長 山倉 慎二 

 

重症心身障害日中活動支援協議会 

中部地区研修会のご案内 
 

拝啓 新緑の候、貴所におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より、障害者の日中活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「令和 6年度重症心身障害日中活動支援協議会 中部地区研修会」は別添開催要綱

のとおり開催いたします。 

今回は「つばさ静岡」が開催担当をさせていただきます。開催場所は、東海北陸地域の

中間地の長野県松本市駅前とさせていただきます。 

 過去における協議会では、重症心身障害児者への支援の質の向上に関することはもとよ

り、本人やその家族が安心して地域で暮らせるために必要な福祉と医療、さらに、地域の

さまざまな資源との連携について協議や実践報告を通じて学んできました。 

 今回協議会では、今年発生しました能登半島地震の支援にご活躍された方々のその活動

報告を中心に全国的に多発している地震などの自然防災への対応に関する講演と、参加者

様よりの活動報告会を予定します。 

つきましては、ぜひ多数のご参加を心よりお待ちしております。 

 なお、ご参加の際は「開催要綱等の送付書類」をご参照の上、手続きくださいますよう

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

＜開催の概要＞ 

開催日時 令和6年7月13（土）13：00開始 

～14日（日）11：30終了予定 

開催場所 松本市駅前会館（定員30名） 

〒390-0815 長野県松本市深志2丁目3番21号 

参加費  2,000円 

懇親会費 6,000円 

宿  泊 恐れ入りますがご自身でご手配願います。 

以 上 


